
О внесении изменений в решение Уйгурского районного маслихата от 09 января 2024 
года № 8-16-85 "О бюджетах сельских округов Уйгурского района на 2024-2026 годы"

Решение Уйгурского районного маслихата Алматинской области от 29 октября 2024 
года № 8-31-159
      Уйгурский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Уйгурского районного маслихата "О бюджетах сельских 
округов Уйгурского района на 2024-2026 годы" от 09 января 2024 года  № 8-16-85
следующие изменения:
      пункты , , , , , , , , , , , , ,  указанного решения изложить в новой1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
редакции:
      1. Утвердить бюджет Шонжынского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 1, 2, 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 год в 
следующих объемах:
      1) доходы 410 674 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 310 049 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 100 625 тысяч тенге;
      2) затраты 476 304 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 65 630 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 65 630 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 65 630 тысяч тенге.
      2. Утвердить бюджет Сумбинского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 4, 5, 6 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 год в 
следующих объемах:
      1) доходы 66 222 тысячи тенге, в том числе:



      налоговые поступления 12 112 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 54 110 тысяч тенге;
      2) затраты 69 707 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 3 485 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3 485 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 3 485 тысяч тенге.
      3. Утвердить бюджет Киргизсайского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 7, 8, 9 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 год в 
следующих объемах:
      1) доходы 58 651 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления 9 370 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 49 281 тысяча тенге;
      2) затраты 59 390 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 739 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 739 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 739 тысяч тенге.



      4. Утвердить бюджет Больше Аксуского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно приложениям 10, 11, 12 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы 76 169 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 33 900 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 42 269 тысяч тенге;
      2) затраты 80 778 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 4 609 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 4 609 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 4 609 тысяч тенге.
      5. Утвердить бюджет Аватского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 13, 14, 15 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 
год в следующих объемах:
      1) доходы 62 836 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 15 170 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 47 666 тысячи тенге;
      2) затраты 68 699 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 5 863 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 5 863 тысячи 
тенге, в том числе:



      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 5 863 тысячи тенге.
      6. Утвердить бюджет Тиирменского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 16, 17, 18 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 
год в следующих объемах:
      1) доходы 94 841 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления 13 275 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 81 566 тысяч тенге;
      2) затраты 96 095 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 1 254 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 254 тысячи 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 1 254 тысячи тенге.
      7. Утвердить бюджет Актамского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 19, 20, 21 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 
год в следующих объемах:
      1) доходы 71 386 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 9 036 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 62 350 тысяч тенге;
      2) затраты 73 444 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;



      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 2 058 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2 058 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 2 058 тысяч тенге.
      8. Утвердить бюджет Дардамтинского сельского округа на 2024-2026 годы согласно
приложениям 22, 23, 24 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 
год в следующих объемах:
      1) доходы 129 399 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 60 028 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 69 371 тысяча тенге;
      2) затраты 136 701 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 7 302 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 7 302 тысячи 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 7 302 тысячи тенге.
      9. Утвердить бюджет Кетпенского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 25, 26, 27 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 
год в следующих объемах:
      1) доходы 57 909 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 12 043 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 45 866 тысяч тенге;
      2) затраты 59 934 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;



      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 2 025 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2 025 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 2 025 тысяч тенге.
      10. Утвердить бюджет Мало-Диханского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно приложениям 28, 29, 30 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы 53 822 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 11 953 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 41 869 тысяч тенге;
      2) затраты 59 037 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 5 215 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 5 215 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 5 215 тысяч тенге.
      11. Утвердить бюджет Калжатского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 31, 32, 33 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 
год в следующих объемах:
      1) доходы 78 224 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 17 040 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 61 184 тысячи тенге;
      2) затраты 81 697 тысяч тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 3 473 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3 473 тысячи 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 3 473 тысячи тенге.
      12. Утвердить бюджет Бахарского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 34, 35, 36 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 
год в следующих объемах:
      1) доходы 59 861 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления 20 270 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 39 591 тысяча тенге;
      2) затраты 68 115 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 8 254 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 8 254 тысячи 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 8 254 тысячи тенге.
      13. Утвердить бюджет Таскарасуского сельского округа на 2024-2026 годы согласно
приложениям 37, 38, 39 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 
год в следующих объемах:
      1) доходы 84 224 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 19 441 тысяча тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;



      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 64 783 тысяч тенге;
      2) затраты 87 749 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 3 525 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3 525 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 3 525 тысяч тенге.
      14. Утвердить бюджет Шарынского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 40, 41, 42 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 
год в следующих объемах:
      1) доходы 130 691 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления 41 650 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 89 041 тысяча тенге;
      2) затраты 138 522 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 7 831 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 7 831 тысяча 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 7 831 тысяча тенге.
      15. Приложения , , , , , , , , , , , , ,  к указанному 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40
решению изложить в новой редакции согласно приложениям , , , , , , , , , , 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

, , ,  к настоящему решению.11 12 13 14



      16. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель Уйгурского районного маслихата Н. Есжан

 
Приложение 1 к решению Уйгурского 

районного маслихата от 29 октября 
2024 года № 8-31-159

 
Приложение 1 к решению Уйгурского 
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Шонжынского сельского округа на 2024 год

Категория  
Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 410 674

1 Налоговые поступления 310 049

01 Подоходный налог 163 775

2
Индивидуальный 
подоходный налог

163 775

04 Hалоги на собственность 144 074

1 Hалоги на имущество 2 500

3 Земельный налог 1 500

4
Hалог на транспортные 
средства

138 774

5 Единый земельный налог 1 300

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

2 200

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

2 200

4 Поступления трансфертов 100 625

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

100 625

3
Трансферты из районного 
(города областного 
значения) бюджета

100 625

 
Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма 



Наименование 

II. Затраты 476 304

01
Государственные 
услуги общего 
характера

107 456

1

Представительные
, исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

107 456

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

107 456

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

105 956

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

1 500

07 Жилищно-коммун
альное хозяйство

218 767

3 Жилищное 
хозяйство

218 767

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

218 767

008
Освещение улиц в 
населенных 
пунктах

87 842

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 435

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

0



011
Благоустройство и
озеленение 
населенных 
пунктов

125 490

15 Трансферты 150 081

1 Трансферты 150 081

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

150 081

048

В о з в р а т  
неиспользованных
(
недоиспользованн
ых) целевых 
трансфертов

9 887

051

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи с 
изменением 
законодательства

140 194

III.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

 
Категория

Сумма
(тысяч
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01
Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма (
тысяч 
тенге)

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-65 630

VI. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

65 630

7 Поступления займов 0

01 В н у т р е н н и е  
государственные займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые 
местным исполнительным 
органом района (города 
областного значения)

0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

65 630

01
Остатки бюджетных 
средств

65 630

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

65 630

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

65 630

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 



056 села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 2 к решению Уйгурского 

районного маслихата от 29 октября 
2024 года № 8-31-159

 
Приложение 4 к решению Уйгурского 
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Сумбинского сельского округа на 2024 год

Категория
 
Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкл
асс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 66 222

1 Налоговые поступления 12 112

01 Подоходный налог 1 138

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1 138

04 Hалоги на собственность 10 974

1 Hалоги на имущество 913

3 Земельный налог 51

4 Hалог на транспортные 
средства

8 010

5 Единный земельный 
налог

2 000

4 Поступления 
трансфертов

54 110

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

54 110

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

54 110

 
Функциональная группа  

Сумма
(тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма 

Наименование 



II. Затраты 69 707

01
Государственные услуги общего 
характера

48 237

1

Представительные, исполнительные 
и другие органы, выполняющие 
общие функции государственного 
управления

48 237

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

48 237

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, 
сельского округа

48 199

022
Капитальные расходы 
государственного органа

38

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 13 095

3 Жилищное хозяйство 13 095

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

13 095

008
Освещение улиц в населенных 
пунктах

3 714

009 Обеспечение санитарии населенных 
пунктов

719

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

8 662

13 Прочие 8 215

9 Прочие 8 215

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

8 215

040

Реализация мероприятий для 
решения вопросов обустройства 
населенных пунктов в реализацию 
мер по содействию экономическому 
развитию регионов в рамках 
Государственной программы 
развития регионов до 2025 года

8 215

15 Трансферты 160

1 Трансферты 160

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

160

048
Возврат неиспользованных (
недоиспользованных) целевых 
трансфертов

160



051
Целевые текущие трансферты из 
нижестоящего бюджета на 
компенсацию потерь вышестоящего 
бюджета в связи с изменением 
законодательства

0

III.Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

 
Категория

Сумма (
тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3 485

V I .  
Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3 485

7 Поступления 
займов

0



01 Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

03

З а й м ы ,  
получаемые 
м е с т н ы м  
исполнительным 
органом района (
г о р о д а  
областного 
значения)

0

8

Используемые 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

3 485

01
О с т а т к и  
бюджетных 
средств

3 485

1

Свободные 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

3 485

01

Свободные 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

3 485

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 

0



округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

 
Приложение 3 к решению Уйгурского 

районного маслихата от 29 октября 
2024 года № 8-31-159

 
Приложение 7 к решению Уйгурского 
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Киргизсайского сельского округа на 2024 год

Категория

Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 58 651

1 Налоговые поступления 9 370

01 Подоходный налог 2 476

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 476

04 Hалоги на собственность 6 894

1 Hалоги на имущество 375

3 Жер салығы 119

4 Hалог на транспортные 
средства

6 000

5 Единный земельный 
налог

400

4 Поступления 
трансфертов

49 281

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

49 281

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

49 281

 
Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма

Наименов
ание 



I I .  
Затраты

59 390

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

40 201

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государст
венного 
управлени
я

40 201

124

Аппарат 
акима 
города 
районного
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

40 201

001

Услуги по
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

39 462

022

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венного 
органа

739

07

Жилищно
-

19 189



коммунал
ь н о е  
хозяйство

3
Жилищно
е 
хозяйство

19 189

124

Аппарат 
акима 
города 
районного
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

19 189

008

Освещени
е улиц в 
населенн
ы х  
пунктах

13 980

009

Обеспече
н и е  
санитарии
населенн
ы х  
пунктов

500

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенн
ы х  
пунктов

4 709

III.Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

Бюджетн
ы е  
кредиты

0

Категория Сумма
(тысяч
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5 Погашение бюджетных 
кредитов

0

01 Погашение бюджетных 
кредитов

0



1
Погашение бюджетных 
кредитов, выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Категория
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-739

VI. Финансирование 
дефицита (использование
профицита) бюджета

739

7 Поступления займов 0

01 В н у т р е н н и е  
государственные займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые 
м е с т н ы м  
исполнительным органом
района (города 
областного значения)

0

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

739

01 Остатки бюджетных 
средств

739

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

739

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

739

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 4 к решению Уйгурского 

районного маслихата от 29 октября 
2024 года № 8-31-159

 
Приложение 10 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Больше Аксуского сельского округа на 2024 год

Категория  
Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 76 169

1 Налоговые  
поступления

33 900

01 Подоходный налог 4 800

2 Индивидуальный 
подоходный налог

4 800

04 H а л о г и  н а  
собственность

29 100

1 Hалоги на имущество 1 000

3 Земельный налог 100

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

24 000

5 Единный земельный 
налог

4 000

4
Поступления 
трансфертов

42 269

Трансферты из 
вышестоящих органов



02 государственного 
управления

42 269

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

42 269

 
Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Программа

Подпрограмма 

Наименование
 

II. Затраты 80 778

01

Государственн
ые услуги 
общего  
характера

51 525

1

Представитель
н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие 
о б щ и е  
функции 
государственн
о г о  
управления

51 525

124

Аппарат акима
г о р о д а  
районного 
значения, села
, поселка, 
сельского 
округа

51 525

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села
, поселка, 
сельского 
округа

51 525

07
Жилищно-ком
мунальное 
хозяйство

29 221

3
Жилищное 
хозяйство

29 221



124

Аппарат акима
г о р о д а  
районного 
значения, села
, поселка, 
сельского 
округа

29 221

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

4 016

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

978

011

Благоустройст
в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

24 227

15 Трансферты 32

1 Трансферты 32

124

Аппарат акима
г о р о д а  
районного 
значения, села
, поселка, 
сельского 
округа

32

048

Возврат 
неиспользован
н ы х  (
недоиспользов
а н н ы х )  
целевых 
трансфертов

32

III.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Сумма
(тысяч
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5 Погашение бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение бюджетных 
кредитов

0



1

Погашение бюджетных 
кредитов, выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

- 4 577

VI. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

4 577

7 Поступления займов 0

01 В н у т р е н н и е  
государственные займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые 
местным исполнительным 
органом района (города 
областного значения)

0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

4 577

01 Остатки бюджетных 
средств

4 577

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

4 577

01
Свободные остатки 
бюджетных средств

4 577

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0



124
Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 5 к решению Уйгурского 

районного маслихата от 29 октября 
2024 года № 8-31-159

 
Приложение 13 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Аватского сельского округа на 2024 год

Категория  
Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 62 836

1
Налоговые  
поступления

15 170

01 Подоходный налог 5 220

2 Индивидуальный 
подоходный налог

5 220

04
H а л о г и  н а  
собственность

9 950

1 Hалоги на имущество 400

3 Земельный налог 6

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

7 944

5 Единный земельный 
налог

1 600

4 Поступления 
трансфертов

47 666

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

47 666

Трансферты из 
районного (города 



3 областного значения) 
бюджета

47 666

 
Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа 

Программа

Подпрограмма 

Наименование 

II. Затраты 68 699

01
Государственные 
услуги общего 
характера

36 826

1

Представительные
, исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

36 826

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

36 826

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

36 674

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

152

07 Жилищно-коммун
альное хозяйство

28 762

3 Жилищное 
хозяйство

28 762

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

28 762

008
Освещение улиц в 
населенных 
пунктах

2 614



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

700

011

Благоустройство и
озеленение 
населенных 
пунктов

25 448

15 Трансферты 3 111

1 Трансферты 3 111

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

3 111

051

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи с 
изменением 
законодательства

3 111

III.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Сумма
(тысяч
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01
Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



тенге)
Наименование

IV.Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

- 5 863

VI. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

5 863

7 Поступления займов 0

01 В н у т р е н н и е  
государственные займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые 
местным исполнительным 
органом района (города 
областного значения)

0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

5 863

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

5 863

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

5 863

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 

0



перед вышестоящим 
бюджетом

 
Приложение 6 к решению Уйгурского 

районного маслихата от 29 октября 
2024 года № 8-31-159

 
Приложение 16 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Тиирменского сельского округа на 2024 год

Категория

Класс Сумма

Подкл
асс

(тысяч тенге)

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 94 841

1 Налоговые  
поступления

13 275

01 Подоходный налог 1 291

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1 291

04 H а л о г и  н а  
собственность

11 984

1 Hалоги на имущество 375

3 Земельный налог 34

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

10 350

5 Единный земельный 
налог

1 225

4 Поступления 
трансфертов

81 566

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

81 566

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

81 566

 
Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма 



Наименование

II. Затраты 96 095

01 Государственные услуги общего 
характера

51 909

1

Представительные, 
исполнительные и другие органы, 
выполняющие общие функции 
государственного управления

51 909

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

51 909

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, поселка
, сельского округа

51 909

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

39 182

3 Жилищное хозяйство 39 182

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

39 182

008
Освещение улиц в населенных 
пунктах

3 071

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

485

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

35 626

13 Прочие 5 004

9 Прочие 5 004

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

5 004

040

Реализация мероприятий для 
решения вопросов обустройства 
населенных пунктов в реализацию
мер по содействию 
экономическому развитию 
регионов в рамках 
Государственной программы 
развития регионов до 2025 года

5 004

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

0

051

Целевые текущие трансферты из 
нижестоящего бюджета на 
компенсацию потерь 0



вышестоящего бюджета в связи с 
изменением законодательства

III.Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Категория Сумма (
тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов,  
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

- 1 254

VI. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

1 254

7 Поступления займов 0

01 В н у т р е н н и е  
государственные займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые 
местным исполнительным 
органом района (города 
областного значения)

0



8 Используемые остатки 
бюджетных средств

1 254

01
Остатки бюджетных 
средств

1 254

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

1 254

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

1 254

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 7 к решению Уйгурского 

районного маслихата от 29 октября 
2024 года № 8-31-159

 
Приложение 19 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Актамского сельского округа на 2024 год

Категория

Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 71 386

1 Налоговые  
поступления

9 036

01 Подоходный налог 1 177



2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 177

04
H а л о г и  н а  
собственность

7 859

1 Hалоги на имущество 425

3 Земельный налог 17

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

6 640

5 Единный земельный 
налог

777

4 Поступления 
трансфертов

62 350

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

62 350

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

62 350

 
Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма 

Наименование
 

II. Затраты 73 444

01

Государственн
ые услуги 
общего  
характера

42 789

1

Представитель
н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие 
о б щ и е  
функции 
государственн
о г о  
управления

42 789

124

Аппарат акима
г о р о д а  
районного 
значения, села
, поселка, 

42 789



сельского 
округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села
, поселка, 
сельского 
округа

42 589

022

Капитальные 
расходы 
государственн
ого органа

200

07
Жилищно-ком
мунальное 
хозяйство

30 654

3 Жилищное 
хозяйство

30 654

124

Аппарат акима
г о р о д а  
районного 
значения, села
, поселка, 
сельского 
округа

30 654

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

3 245

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

413

011

Благоустройст
в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

26 996

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат акима
г о р о д а  
районного 
значения, села
, поселка, 
сельского 
округа

1

Возврат 
неиспользован



048
н ы х  (
недоиспользов
а н н ы х )  
целевых 
трансфертов

1

III.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Сумма
(тысяч
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5 Погашение бюджетных 
кредитов

0

01 Погашение бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение бюджетных 
кредитов, выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

- 2 058

VI. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

2 058

7 Поступления займов 0

01
В н у т р е н н и е  
государственные займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые 
местным исполнительным 
органом района (города 
областного значения)

0



8 Используемые остатки 
бюджетных средств

2 058

01
Остатки бюджетных 
средств

2 058

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

2 058

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

2 058

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 8 к решению Уйгурского 

районного маслихата от 29 октября 
2024 года № 8-31-159

 
Приложение 22 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Дардамтинского сельского округа на 2024 год

Категория

Класс Сумма

Подкл
асс

(тысяч тенге)

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 129 399

1 Налоговые поступления 60 028

01 Подоходный налог 39 878



2 Индивидуальный 
подоходный налог

39 878

04 Hалоги на собственность 19 700

1 Hалоги на имущество 1 900

3 Земельный налог 600

4 Hалог на транспортные 
средства

15 600

5 Единный земельный 
налог

1 600

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

450

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

450

4
Поступления 
трансфертов

69 371

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

69 371

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

69 371

Функциональная группа
 
Сумма
(тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма

Наименование

II. Затраты
136  
701

01 Государственные услуги общего 
характера

52 943

1

Представительные, исполнительные 
и другие органы, выполняющие 
общие функции государственного 
управления

52 943

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

52 943

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, 
сельского округа

52 868

022
Капитальные расходы 
государственного органа

75



07 Жилищно-коммунальное хозяйство 36 434

3 Жилищное хозяйство 36 434

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

36 434

008 Освещение улиц в населенных 
пунктах

10 647

009 Обеспечение санитарии населенных 
пунктов

1 958

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

23 829

13 Прочие 8 324

9 Прочие 8 324

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

8 324

040

Реализация мероприятий для 
решения вопросов обустройства 
населенных пунктов в реализацию 
мер по содействию экономическому 
развитию регионов в рамках 
Государственной программы 
развития регионов до 2025 года

8 324

15 Трансферты 39 000

1 Трансферты 39 000

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

39 000

051

Целевые текущие трансферты из 
нижестоящего бюджета на 
компенсацию потерь вышестоящего 
бюджета в связи с изменением 
законодательства

39 000

III.Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

 
Категория

Сумма (
тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (
профицит) бюджета

- 7 302

VI. Финансирование 
дефицита  (
использование 
профицита) бюджета

7 302

7 Поступления займов 0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые 
м е с т н ы м  
исполнительным 
органом района (
города областного 
значения)

0

8
Используемые 
остатки бюджетных 
средств

7 302

01 Остатки бюджетных 
средств

7 302

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

7 302

01
Свободные остатки 
бюджетных средств

7 302

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



ся
ч 
те
нг
е)

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 9 к решению Уйгурского 

районного маслихата от 29 октября 
2024 года № 8-31-159

 
Приложение 25 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Кетпенского сельского округа на 2024 год

Категория  
Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 57 909

1
Налоговые  
поступления

12 043

01 Подоходный налог 1 283

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 283

04
H а л о г и  н а  
собственность

10 760

1 Hалоги на имущество 360

3 Жер салығы 200

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

9 200



5 Единный земельный 
налог

1 000

4
Поступления 
трансфертов

45 866

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

45 866

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

45 866

 
Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма 

Наименование 

II. Затраты 59 934

01
Государственные 
услуги общего 
характера

43 708

1

Представительные
, исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

43 708

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

43 708

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

43 708

07 Жилищно-коммун
альное хозяйство

16 178

3 Жилищное 
хозяйство

16 178

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 16 178



поселка, сельского
округа

008
Освещение улиц в 
населенных 
пунктах

7 935

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

788

011

Благоустройство и
озеленение 
населенных 
пунктов

7 455

15 Трансферты 48

1 Трансферты 48

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

48

048 48

051

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи с 
изменением 
законодательства

0

III.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

 
Категория

Сумма
(тысяч
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 

0



выданных из 
государственного 
бюджета

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

- 2 025

VI. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

2 025

7 Поступления займов 0

01
В н у т р е н н и е  
государственные займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые 
местным исполнительным 
органом района (города 
областного значения)

0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

2 025

01 Остатки бюджетных 
средств

2 025

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

2 025

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

2 025

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0



124
Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 10 к решению Уйгурского

районного маслихата от 29 октября 
2024 года № 8-31-159

 
Приложение 28 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Мало-Диханского сельского округа на 2024 год

Категория

Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 53 822

1 Налоговые  
поступления

11 953

01 Подоходный налог 1 284

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 284

04 H а л о г и  н а  
собственность

10 669

1 Hалоги на имущество 300

3 Земельный налог 19

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

10 000

5
Единный земельный 
налог

350

4 Поступления 
трансфертов

41 869

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

41 869

Трансферты из 
районного (города 



3 областного значения) 
бюджета

41 869

 
Функциональная группа

 
Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма 

Наименование 

II. Затраты 59 037

01
Государственные 
услуги общего 
характера

42 344

1

Представительные
, исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

42 344

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

42 344

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

42 111

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

233

07 Жилищно-коммун
альное хозяйство

16 692

3 Жилищное 
хозяйство

16 692

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

16 692

008
Освещение улиц в 
населенных 
пунктах

3 520



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

829

011

Благоустройство и
озеленение 
населенных 
пунктов

12 343

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

1

048 1

051

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи с 
изменением 
законодательства

0

III.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Сумма
(тысяч
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма (
тысяч 
тенге)

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

- 5 215

VI. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

5 215

7 Поступления займов 0

01 В н у т р е н н и е  
государственные займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые 
местным исполнительным 
органом района (города 
областного значения)

0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

5 215

01
Остатки бюджетных 
средств

5 215

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

5 215

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

5 215

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 



056 села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 11 к решению Уйгурского

районного маслихата от 29 октября 
2024 года № 8-31-159

 
Приложение 31 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Калжатского сельского округа на 2024 год

Категория  
Сумма
(тысяч 
тенге)

Класс

Подкла
сс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 78 224

1 Налоговые поступления 17 040

01 Подоходный налог 4 440

2
Индивидуальный 
подоходный налог

4 440

04 Hалоги на собственность 12 600

1 Hалоги на имущество 821

3 Земельный налог 790

4 Hалог на транспортные 
средства

10 043

5 Единный земельный 
налог

946

4 Поступления 
трансфертов

61 184

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

61 184

3
Трансферты из районного
(города областного 
значения) бюджета

61 184

 
Функциональная группа

 
Су
мм
а
(
ты

Функциональная подгруппа

Программа 

Подпрограмма



сяч
тен
ге)

Наименование 

II. Затраты 81 
697

01
Государственные услуги 
общего характера

46 
858

1

Представительные, 
исполнительные и другие 
органы, выполнящие общие 
функции государственного 
управления

46 
858

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

46 
858

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

46 
020

022 Единный земельный налог 838

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

24 
723

3 Жилищное хозяйство
24 
723

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

24 
723

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

2 
890

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

499

011 Благоустройство и озеленение
населенных пунктов

21 
334

13 Прочие
5 
010

9 Прочие 5 
010

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

5 
010

040

Реализация мероприятий для 
решения вопросов 
обустройства населенных 
пунктов в реализацию мер по 
содействию экономическому 
развитию регионов в рамках 
Государственной программы 
развития регионов до 2025 
года

5 
010



15 Трансферты 5 
106

1 Трансферты
5 
106

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

5 
106

051

Целевые текущие трансферты
из нижестоящего бюджета на 
компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в 
связи с изменением 
законодательства

5 
106

III.Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Категория Сумма 
(тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наимен
ование

5

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в

0

01

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в

0

1

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в ,  
выданн
ых из 
государ
ственно
г о  
бюджет
а

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма (
тысяч тенге
)

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория
Сумма (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

- 3 473

VI. Финансирование 
дефицита (использование
профицита) бюджета

3 473

7 Поступления займов 0

01 В н у т р е н н и е  
государственные займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые 
м е с т н ы м  
исполнительным органом
района (города 
областного значения)

0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

3 473

01 Остатки бюджетных 
средств

3 473

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

3 473

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

3 473

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
сяч
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наимен
ование

16
Погаше
н и е  
займов

0

1
Погаше
н и е  
займов

0

Аппара
т акима
города 
районн



124
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

0

056

Погаше
н и е  
долга 
аппарат
а акима
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа 
перед 
вышест
оящим 
бюджет
ом

0

 
Приложение 12 к решению Уйгурского

районного маслихата от 29 октября 
2024 года № 8-31-159

 
Приложение 34 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Бахарского сельского округа на 2024 год

Категория
 
Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкл
асс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 59 861

1 Налоговые  
поступления

20 270

01 Подоходный налог 5 400

2 Индивидуальный 
подоходный налог

5 400



04 H а л о г и  н а  
собственность

14 870

1 Hалоги на имущество 330

3 Земельный налог 145

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

11 865

5 Единный земельный 
налог

2 530

4 Поступления 
трансфертов

39 591

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

39 591

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

39 591

 
Функциональная группа  

Сумма
(тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма

Наименование

II. Затраты 68 115

01 Государственные услуги общего 
характера

45 234

1

Представительные, 
исполнительные и другие органы, 
выполняющие общие функции 
государственного управления

45 234

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

45 234

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, поселка
, сельского округа

45 165

022
Капитальные расходы 
государственного органа

69

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

15 834

3 Жилищное хозяйство 15 834

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

15 834



008 Освещение улиц в населенных 
пунктах

2 450

009
Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

555

011
Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

12 829

13 Прочие 7 047

9 Прочие 7 047

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

7 047

040

Реализация мероприятий для 
решения вопросов обустройства 
населенных пунктов в реализацию
мер по содействию 
экономическому развитию 
регионов в рамках 
Государственной программы 
развития регионов до 2025 года

7 047

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

0

051

Целевые текущие трансферты из 
нижестоящего бюджета на 
компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в связи с 
изменением законодательства

0

III.Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

 
Категория

Сумма (
тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов,  

0



выданных из 
государственного 
бюджета

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

- 8 254

VI. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

8 254

7 Поступления займов 0

01
В н у т р е н н и е  
государственные займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые 
местным исполнительным 
органом района (города 
областного значения)

0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

8 254

01 Остатки бюджетных 
средств

8 254

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

8 254

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

8 254

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0



124
Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 13 к решению Уйгурского

районного маслихата от 29 октября 
2024 года № 8-31-159

 
Приложение 37 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Таскарасуского сельского округа на 2024 год

Категория

Класс Сумма

Подкл
асс

(тысяч тенге)

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 84 224

1 Налоговые  
поступления

19 441

01 Подоходный налог 8 966

2 Индивидуальный 
подоходный налог

8 966

04 H а л о г и  н а  
собственность

10 475

1 Hалоги на имущество 405

3 Земельный налог 100

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

8 270

5 Единный земельный 
налог

1 700

4
Поступления 
трансфертов

64 783

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

64 783



3
Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

64 783

 
Функциональная группа  

Сумма
(тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма 

Наименование

II. Затраты 87 749

01 Государственные услуги общего 
характера

43 464

1

Представительные, 
исполнительные и другие органы, 
выполняющие общие функции 
государственного управления

43 464

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

43 464

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, поселка
, сельского округа

41 710

022 Капитальные расходы 
государственного органа

1 754

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

29 829

3 Жилищное хозяйство 29 829

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

29 829

008 Освещение улиц в населенных 
пунктах

4 485

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

965

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

24 379

13 Прочие 6 456

9 Прочие 6 456

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

6 456

040

Реализация мероприятий для 
решения вопросов обустройства 
населенных пунктов в реализацию
мер по содействию 
экономическому развитию 6 456



регионов в рамках 
Государственной программы 
развития регионов до 2025 года

15 Трансферты 8 000

1 Трансферты 8 000

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

8 000

051

Целевые текущие трансферты из 
нижестоящего бюджета на 
компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в связи с 
изменением законодательства

8 000

III.Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Категория Сумма (
тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов,  
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

- 3 525



VI. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

3 525

7 Поступления займов 0

01 В н у т р е н н и е  
государственные займы

0

2 Договоры займа 0

03

Займы, получаемые 
местным исполнительным 
органом района (города 
областного значения)

0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

3 525

01 Остатки бюджетных 
средств

3 525

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

3 525

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

3 525

Функциональная группа Су
мм
а (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 
Приложение 14 к решению Уйгурского

районного маслихата от 29 октября 
2024 года № 8-31-159

 
Приложение 40 к решению Уйгурского
районного маслихата от 09 января 2024

года № 8-16-85

Бюджет Шарынского сельского округа на 2024 год



Категория

Класс Сумма

Подкл
асс

(тысяч тенге)

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 130 691

1 Налоговые поступления 41 650

01 Подоходный налог 6 650

2 Индивидуальный 
подоходный налог

6 650

04 Hалоги на собственность 35 000

1 Hалоги на имущество 600

3 Земельный налог 100

4
Hалог на транспортные 
средства

26 000

5 Единный земельный 
налог

8 300

4 Поступления 
трансфертов

89 041

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

89 041

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

89 041

 
Функциональная группа  

Сумма
(тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Программа

Подпрограмма 

Наименование 

II. Затраты 138  
522

01 Государственные услуги общего 
характера

56 325

1

Представительные, исполнительные 
и другие органы, выполняющие 
общие функции государственного 
управления

56 325

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

56 325



001
Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, 
сельского округа

56 325

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 55 386

3 Жилищное хозяйство 55 386

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

55 386

008 Освещение улиц в населенных 
пунктах

9 491

009 Обеспечение санитарии населенных 
пунктов

1 880

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

44 015

13 Прочие 13 473

9 Прочие 13 473

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

13 473

040

Реализация мероприятий для 
решения вопросов обустройства 
населенных пунктов в реализацию 
мер по содействию экономическому 
развитию регионов в рамках 
Государственной программы 
развития регионов до 2025 года

13 473

15 Трансферты 13 338

1 Трансферты 13 338

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

13 338

051

Целевые текущие трансферты из 
нижестоящего бюджета на 
компенсацию потерь вышестоящего 
бюджета в связи с изменением 
законодательства

13 338

III.Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория Сумма (
тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



01 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV.Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-7 831

V I .  
Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

7 831

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

03

З а й м ы ,  
получаемые 
м е с т н ы м  
исполнительным 
органом района (
г о р о д а  
областного 
значения)

0

8

Используемые 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

7 831



01 О с т а т к и  
бюджетных 
средств

7 831

1

Свободные 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

7 831

01

Свободные 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

7 831

Функциональная группа Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


